
 
 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

25.06.2025 г.   №  231                                                                    р.п.Любинский 

Омской области 

 

О внесении изменений  в Решение Совета Любинского района  

от 28 февраля 2025 г. № 34 «Об утверждении Положения «О денежном 

вознаграждении и социальных гарантиях Главы  Любинского района» 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального округа 

Любинский район Омской области, Совет  Любинского района  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к Решению Совета Любинского района от 

28 февраля 2025 г. № 34«Об утверждении Положения «О денежном 

вознаграждении и социальных гарантиях Главы Любинского района», 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 5.3 Положения «О денежном вознаграждении и 

социальных гарантиях Главы Любинского района» изложить в следующей 

редакции: 

«5.3. Выплата премии в течение календарного года в размере большем, 

чем указано в абзаце 1 пункта 5.2 возможна при условии, что источником 

финансового обеспечения данных премий являются межбюджетные 

трансферты, поступающие в бюджет Любинского района из федерального 

бюджета и (или) областного бюджета. Максимальный размер премии не 

ограничивается.». 

1.2. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«6. Главе района на период болезни сохраняется выплата ежемесячного 

денежного вознаграждения за вычетом пособия по временной 

нетрудоспособности.». 

1.3. Пункт 8.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«8.1. В течение календарного года Главе района может быть выплачена 

материальная помощь в размере двух должностных окладов. 

Материальная помощь выплачивается Главе района по его заявлению 

при предоставлении очередного оплачиваемого отпуска (его части при 

разделении отпуска на части) либо в любое другое время.». 



1.4. Пункт 8.2 Положения изложить в следующей редакции: 

«Помимо материальной помощи, предусмотренной пунктом 8.1 

настоящего Положения, материальная помощь может выплачиваться Главе 

района в следующих случаях:  

1) в связи с постигшим Главу района стихийным бедствием, пожаром, 

похищением или уничтожением его имущества; 

2) в связи со смертью супруга (супруги) или членов семьи (родителей 

(усыновителей), детей (в том числе усыновленных) Главы района;  

3) в связи с государственной регистрацией заключения брака;  

4) в связи с рождением ребенка. 

Выплата материальной помощи производится в каждом случае 

отдельно на основании заявления Главы района с предъявлением 

соответствующих подтверждающих документов (свидетельство о рождении 

ребенка, заключении брака, смерти, справка, документ, подтверждающий 

понесенные расходы и др.) в пределах двух должностных окладов.». 

1.5. Пункт 8.3 Положения изложить в следующей редакции: 

«8.3. В случае смерти Главы района материальная помощь 

выплачивается в размере трех должностных окладов по заявлению одного из 

членов его семьи при предъявлении соответствующих документов.». 

2. Дополнить пунктом 8.4. следующего содержания: 

«8.4. Выплата материальной помощи производится на основании 

Постановления Совета Любинского района.». 

3. Абзац 2 пункта 9.2.1.исключить. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и 

подлежит опубликованию  в периодическом печатном издании "Вестник 

Любинского района" и размещению на официальном сайте муниципального 

округа Любинский район в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

 

 

Председатель Совета 

Любинского района 

 

                             О.Н.Сотникова 

Глава Любинского района 

 

 

                                А.К.Ракимжанов 

 

 

https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

